MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

Portaria nº 1490/2015-Reitoria,                                   de 19 de junho de 2015.

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da
Paraíba, nomeado pelo Decreto Presidencial de 12-08-2014, publicado no Diário Oficial de
13-08-2014, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do Processo nº
23326.005620.2015-52, e de acordo com a Portaria MEC nº 404/09, Decreto nº 1.387/95 e
Autorização MEC nº 20140312.1870,

RESOLVE autorizar  o  afastamento  do  país  do  servidor  DÊNIO
MARIZ TIMÓTEO DE SOUSA, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do
Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus João Pessoa, durante o período de
20-06-2015  a  28-06-2015,  para  participar,  como avaliador, na  reunião  do  comitê  de
avaliação de projetos, do Centro de Pesquisa e Desenvolvimento em Tecnologias Digitais
para informação e Comunicação, que será realizada na cidade de Bruxelas-Bélgica, com
ônus para  o  Centro  de  Pesquisa  e  Desenvolvimento  em  Tecnologias  Digitais  para
Informação e Comunicação-CTIC/MCTI.

                                                               CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES
                                                                                                    Reitor

«Via_de_Impressão»

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA